INDICAÇÃO Nº
1425
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social a liberação de R$ 35.000,00 para a APAE de Dracena realizar a reforma da piscina da entidade.

JUSTIFICATIVA

A APAE de Dracena através de seu presidente, Arnaldo Registro, solicita a liberação de R$ 35.000,00 desta Pasta, com a finalidade de realizar a reforma da piscina, para que possa prosseguir com as atividades aquáticas hidroginástica, hidroterapia, caminhada, natação, lazer, essenciais para seus alunos.

Desta forma, justificamos a importância desta solicitação. Considerando que a administração da entidade necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para dar continuidade aos serviços e atender a população. Diante do exposto, aguardamos a posição deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1129054 240413 1457